informações, materiais para aprimoramento do sistema de
monitoramento  de  segurança  da  entidade,  divisórias  e
portas para banheiros individuais, além da contratação de
profissional  certificado  para  a  aplicação  do  Protocolo
Pediasuit”.

Valor: R$ 66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos
reais)

Fonte de Recursos:  Municipal  –  01 – Emendas do
Legislativo Municipal

Data de Assinatura: 17 de outubro de 2025
Vigência: Este Termo de Fomento terá a vigência de

12 meses a partir da data de sua assinatura
...........................................................................................................

[...]

apoio  as  atividades  institucionais  da  entidade,  como
transporte de doações, gêneros alimentícios entre outras.
Os  equipamentos  de  informática  para  auxiliar  nas
atividades  administrativas  proporcionando  eficiência  nas
ações  desenvolvidas.

Valor:  R$  94.900,00  (noventa  e  quatro  mil  e
novecentos reais)

Fonte de Recursos:  Municipal  –  01 – Emendas do
Legislativo Municipal

Data de Assinatura: 17 de outubro de 2025
Vigência:Este Termo de Fomento terá a vigência de

04 (cinco) meses a partir da data de sua assinatura
...........................................................................................................

[...]

Termo de Fomento nº 11/2023 para continuidade do Plano
de Trabalho “Qualidade de vida e bem-estar com ênfase na
alimentação  saudável  e  cuidados  com higiene  pessoal".
(Serviço da Proteção Social Especial de Alta Complexidade -
Serviço de Acolhimento Institucional Para Idosos)

Valor: R$ 13.620,96 (treze mil seiscentos e vinte reais
e noventa e seis centavos)

Fonte de Recursos: Estadual - 02
Data de Assinatura: 17 de outubro de 2025
Vigência: De 19/10/2025 até18/10/2026

...........................................................................................................

[...]

e  de  lazer,  visando  à  autonomia,  a  integração  social,
convívio  social,  prevenção  de  situações  de  isolamento
social,  bem-estar físico e mental  e melhor qualidade de
vida, contribuindo assim para um envelhecimento ativo e
saudável.

Valor: R$ 21.181,95 (vinte e um mil cento e oitenta e
um reais e noventa e cinco centavos)

Fonte de Recursos: Estadual - 02
Data de Assinatura: 17 de outubro de 2025
Vigência: De 19/10/2025 até 18/10/2026

...........................................................................................................

[...]

limitações,  inclusive  nas  atividades  de  vida  diária,  que
apresentam necessidades em adquirir maior autonomia na
execução  de  tarefas  simples,  considerando  que  essas
habilidades contribuirão para a melhora de sua qualidade
de vida

Valor: R$ 9.952,70 (nove mil, novecentos e cinquenta
e dois reais e setenta centavos)

Fonte de Recursos: Estadual - 02
Data de Assinatura: 17 de outubro de 2025
Vigência: De 19/10/2025 até 18/10/2026

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO